
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТРОГИНО

Р Е Ш Е Н И Е

08 сентября 2020 года № 034

«Об  утверждении  отчета  об  исполнении
бюджета  муниципального  округа
Строгино за 2019 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от  6  октября  2003  года  № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации
местного самоуправления в Российской Федерации», законом города Москвы от 6
ноября  2002  года  №  56  «Об  организации  местного  самоуправления  в  городе
Москве», Уставом муниципального округа Строгино и Положением о бюджетном
процессе  в  муниципальном  округе  Строгино,  с  учетом  результатов  публичных
слушаний,  состоявшихся  27  июля  2020 года,  в  соответствии  с  заключением
Контрольно-счетной  палаты  Москвы  от  24  апреля  2020  года
№ 947/01-40 Совет депутатов муниципального округа Строгино решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Строгино
за 2019 год по доходам в сумме 81 248,0 тыс. руб., по расходам в сумме 82 076,1
тыс. руб., дефицит бюджета 2019 года составил 828,1 тыс. руб. профинансирован за
счет средств свободного остатка на 01.01.2019 года (приложение 1 к настоящему
Решению). 

2. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа Строгино за 2019
год по следующим показателям:

1) исполнение доходов  бюджета  муниципального округа  Строгино за  2019
год  по  кодам  классификации  доходов  бюджета (приложение  2  к  настоящему
Решению);

2) исполнение  расходов  бюджета  муниципального  округа  Строгино
за 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов бюджетной
классификации (приложение 3 к настоящему Решению);

3) ведомственная  структура  расходов  бюджета  муниципального  округа
Строгино за 2019 год (приложение 4 к настоящему Решению);

3. Утвердить Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного
фонда муниципального округа Строгино за 2019 год (приложение 5 к настоящему
Решению).

4.  Опубликовать  настоящее  Решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте - строгино.рф.

5.  Настоящее  Решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.



6. Контроль  за  исполнением  настоящего  Решения возложить  на  главу
муниципального округа Строгино Иванова М.В.

Глава муниципального округа Строгино          М.В. Иванов

2



Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Строгино
от 08.09.2020 № 034

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА  
                                 1. Доходы бюджета

 Наименование показателя Код
строки

Код дохода по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 x 83 360 600,00 81 247 981,55 2 112 618,45
в том числе:      

  Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 182 1 01 02010 01 0000 110 19 288 900,00 19 637 596,91 -
  Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа 

010 182 1 01 02010 01 1000 110 - 19 571 373,18 -



(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

  Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 1 01 02010 01 2100 110 - 23 017,11 -

  Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации) 010 182 1 01 02010 01 3000 110 - 43 805,59 -

  Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 

010 182 1 01 02010 01 4000 110 - -493,78 -

4



Налогового кодекса Российской 
Федерации (прочие поступления)

  Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (уплата процентов, 
начисленных на суммы излишне 
взысканных (уплаченных) платежей,
а также при нарушении сроков их 
возврата) 010 182 1 01 02010 01 5000 110 - -105,19 -

  Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 182 1 01 02020 01 0000 110 216 700,00 158 669,82 58 030,18

5



  Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010 182 1 01 02020 01 1000 110 - 158 146,01 -
  Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 1 01 02020 01 2100 110 - 103,53 -

6



  Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (проценты по 
соответствующему платежу) 010 182 1 01 02020 01 2200 110 - 22,18 -
  Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации) 010 182 1 01 02020 01 3000 110 - 28,44 -

7



  Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (прочие поступления) 010 182 1 01 02020 01 4000 110 - 369,66 -
  Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 2 167 300,00 929 712,96 1 237 587,04

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010 182 1 01 02030 01 1000 110 - 926 288,57 -

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 1 01 02030 01 2100 110 - 3 220,39 -

8



  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации) 010 182 1 01 02030 01 3000 110 - 217,50 -

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (уплата процентов, 
начисленных на суммы излишне 
взысканных (уплаченных) платежей,
а также при нарушении сроков их 
возврата) 010 182 1 01 02030 01 5000 110 - -13,50 -

  Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения 010 900 1 13 02993 03 0000 130 - 77 222,67 -
  Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения 010 900 1 13 02993 03 0009 130 - 77 222,67 -

  Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения 010 900 1 16 33030 03 0000 140 - 18 434,27 -

9



  Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения 010 900 1 16 90030 03 0000 140 - 87 000,00 -

  Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 
(на содержание муниципальных 
служащих, осуществляющих 
организацию деятельности 
районных комиссии 010 900 2 02 30024 03 0001 150 1 869 400,00 1 869 400,00 -
  Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 
(на содержание  муниципальных 
служащих, осуществляющих 
организацию досуговой, социально-
воспитательной 010 900 2 02 30024 03 0002 150 7 379 400,00 7 379 400,00 -

  Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 
(на содержание муниципальных 
служащих, осуществляющих 
организацию опеки, попечительства
и патроната 010 900 2 02 30024 03 0003 150 15 683 400,00 15 683 400,00 -

10



  Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 
(на организацию досуговой и 
социально-воспитательной работы с
населением по месту жительства) 010 900 2 02 30024 03 0004 150 8 901 800,00 8 901 800,00 -

  Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 
(на организацию  физкультурно-
оздоровительной и спортивной 
работы с населением по месту 
жительства 010 900 2 02 30024 03 0005 150 17 656 900,00 17 656 900,00 -

  Прочие     межбюджетные      
трансферты, передаваемые  
бюджетам   
внутригородских  муниципальных   
образований     городов  
федерального значения 010 900 2 02 49999 03 0000 150 10 196 800,00 10 196 800,00 -

  Возврат прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения 010 900 2 19 60010 03 0000 150 - -1 348 355,08 -

                                       

11



        2. Расходы бюджета
 Наименование показателя Код

строки
Код расхода по бюджетной

классификации
Утвержденные

бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 x 86 051 600,00 82 076 084,24 3 975 515,76
в том числе:      
  Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 200 900 0102 31 А 01 00100 121 - 3 330 826,44 -
  Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 900 0102 31 А 01 00100 122 - 58 450,00 -
  Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 200 900 0102 31 А 01 00100 129 - 700 199,07 -
  Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 900 0102 35 Г 01 01100 122 - 95 167,00 -
  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 900 0103 31 А 01 00200 244 - 195 000,00 -
  Специальные расходы 200 900 0103 33 А 04 00100 880 3 600 000,00 3 600 000,00 -
  Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 200 900 0104 31 Б 01 00500 121 - 10 041 510,98 -
  Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 900 0104 31 Б 01 00500 122 - 400 412,00 -

12



  Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 200 900 0104 31 Б 01 00500 129 - 2 906 770,71 -
  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 900 0104 31 Б 01 00500 244 - 1 255 884,26 -
  Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 200 900 0104 33 А 01 00100 121 - 959 800,00 -
  Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 900 0104 33 А 01 00100 122 - 606 716,00 -
  Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 200 900 0104 33 А 01 00100 129 - 292 400,00 -
  Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 200 900 0104 33 А 01 00200 121 - 4 035 735,60 -
  Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 900 0104 33 А 01 00200 122 - 940 300,00 -
  Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 200 900 0104 33 А 01 00200 129 - 1 165 700,00 -
  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 900 0104 33 А 01 00200 244 - 770 357,31 -

13



  Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 200 900 0104 33 А 01 00400 121 - 7 354 714,09 -
  Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 900 0104 33 А 01 00400 122 - 1 556 542,00 -
  Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 200 900 0104 33 А 01 00400 129 - 2 070 122,32 -
  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 900 0104 33 А 01 00400 244 - 2 116 509,88 -
  Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 200 900 0104 33 А 04 00800 121 - 5 066 700,00 -
  Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 200 900 0104 33 А 04 00800 129 - 1 530 100,00 -
  Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 900 0104 35 Г 01 01100 122 - 645 413,00 -
  Резервные средства 200 900 0111 32 А 01 00000 870 650 000,00 - 650 000,00
  Уплата иных платежей 200 900 0113 31 Б 01 00400 853 - 129 300,00 -
  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 900 0804 09 Г 07 00100 244 - 3 473 022,84 -
  Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 

200 900 0804 09 Г 07 00100 611 - 5 399 800,00 -

14



(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)
  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 900 0804 35 Е 01 00500 244 - 1 504 400,00 -
  Иные межбюджетные трансферты 200 900 1001 35 П 01 01500 540 1 080 000,00 1 080 000,00 -
  Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств 200 900 1006 35 Г 01 01100 321 - 520 000,00 -
  Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств 200 900 1006 35 П 01 01800 321 - 704 000,00 -
  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 900 1102 10 А 03 00100 244 - 6 536 330,74 -
  Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 200 900 1102 10 А 03 00100 611 - 10 956 900,00 -
  Уплата иных платежей 200 900 1202 35 Е 01 00300 853 - 40 000,00 -
  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 900 1204 35 Е 01 00300 244 - 37 000,00 -
Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит) 450 x -2 691 000,00 -828 102,69 x

      

15



       3. Источники финансирования дефицита бюджета
      

 Наименование показателя Код
строки

Код источника финансирования
дефицита бюджета по бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего

500 x
2 691 000,00 828 102,69 1 862 897,31

в том числе:      
источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

520 x
- - -

из них:      
источники внешнего 
финансирования бюджета

620 x
- - -

из них:      
Изменение остатков средств 700     
  Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 2 691 000,00 828 102,69 1 862 897,31
увеличение остатков средств, всего 710    X
  Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

710 000 01 05 02 01 03 0000 510

-83 360 600,00 -82 591 068,70 X
уменьшение остатков средств, всего 720    X
  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

720 000 01 05 02 01 03 0000 610

86 051 600,00 83 419 171,39 X

16



Приложение 2
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Строгино
от 08.09.2020 № 034

Исполнение доходов бюджета муниципального округа Строгино за 2019 год

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

па

С
та

ть
я

П
од

ст
ат

ья

Э
ле

м
ен

т

П
ро

гр
ам

м
а

Экон.
Классификация

Наименование доходов

Утвержденные
бюджетные
назначения,

тыс.руб.

Исполнено,
тыс.руб.

%
освоения

1 00 0000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

21 672,9 20 908,6 96,47%

1 01 0000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ

21 672,9 20 726,0 95,63%

1 01 0200 01 0000 110
Налог  на  доходы  физических
лиц

21 672,9 20 726,0 95,63%

17



1 01 02010 01 0000 110

Налог  на  доходы  физических
лиц  с  доходов,  источником
которых  является  налоговый
агент, за исключением доходов,
в  отношении  которых
исчисление  и  уплата  налога
осуществляются  в
соответствии  со  статьями
227,2271 и  228  Налогового
кодекса Российской Федерации

19 288,9 19 637,6 101,81%

1 01 02020 01 0000 110

Налог  на  доходы  физических
лиц,  полученных  от
осуществления  деятельности
физическими  лицами,
зарегистрированными  в
качестве  индивидуальных
предпринимателей,
нотариусов,  занимающихся
частной  практикой,  адвокатов,
учредивших  адвокатские
кабинеты  и  других  лиц,
занимающихся  частной
практикой  в  соответствии  со
статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации

216,7 158,7 73,23%

18



1 01 02030 01 0000 110

Налог  на  доходы  физических
лиц  с  доходов,  полученных
физическими  лицами  в
соответствии  со  статьей  228
Налогового кодекса Российской
Федерации

2 167,3 929,7 42,90%

1 13 02993 03 0000 130

Прочие доходы от компенсации
затрат  бюджетов
внутригородских
муниципальных  образований
городов федерального значения

0,0 77,2  

1 16 33030 03 0000 140

Денежные взыскания (штрафы)
за нарушение законодательства
Российской  Федерации  о
контрактной  системе  в  сфере
закупок  товаров,  работ,  услуг
для  обеспечения
государственных  и
муниципальных нужд для нужд
внутригородских
муниципальных  образований
городов федерального значения

0,0 18,4  

1 16 90030 03 0000 140

Прочие  поступления  от
денежных  взысканий
(штрафов)  и  иных  сумм  в
возмещение  ущерба,
зачисляемые  в  бюджеты
внутригородских
муниципальных  образований
городов федерального значения

0,0 87,0  

19



2 00 0000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

61 687,7 60 339,4 97,81%

2 02 0000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от
других  бюджетов  бюджетной
системы РФ

51 490,9 51 490,9 100,00%

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции  бюджетам
субъектов  РФ  и
муниципальных образований

51 490,9 51 490,9 100,00%

2 02 30024 00 0000 150

Субвенции  бюджетам
внутригородских
муниципальных  образований
городов федерального значения
Москвы и Санкт-Петербурга на
выполнение  передаваемых
полномочий субъектов РФ

51 490,9 51 490,9 100,00%

2 02 30024 03 0001 150

Субвенции  для  осуществления
передаваемых  полномочий
города Москвы по образованию
и  организации  деятельности
районных  комиссий  по  делам
несовершеннолетних  и  защите
их прав

1 869,4 1 869,4 100,00%

20



2 02 30024 03 0002 150

Субвенции  для  осуществления
передаваемых  полномочий
города Москвы по содержанию
муниципальных  служащих,
осуществляющих  организацию
досуговой,  социально-
воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной
работы с населением по месту
жительства

7 379,4 7 379,4 100,00%

2 02 30024 03 0003 150

Субвенции  для  осуществления
передаваемых  полномочий
города Москвы на организацию
опеки,  попечительства  и
патронажа

15 683,4 15 683,4 100,00%

2 02 30024 03 0004 150

Субвенции  для  осуществления
передаваемых  полномочий
города Москвы по организации
досуговой  и  социально-
воспитательной  работы  с
населением  по  месту
жительства

8 901,8 8 901,8 100,00%

2 02 30024 03 0005 150

Субвенции  для  осуществления
передаваемых  полномочий
города Москвы по организации
физкультурно-оздоровительной
и  спортивной  работы  с
населением  по  месту
жительства

17 656,9 17 656,9 100,00%

21



2 02 49999 03 0000 150

Прочие  межбюджетные
трансферты,  передаваемые
бюджетам  внутригородских
муниципальных  образований
городов федерального значения
Москвы и Санкт-Петербурга

3 600,0 3 600,0 100,00%

2 02 49999 03 0000 150

Прочие  межбюджетные
трансферты,  передаваемые
бюджетам  внутригородских
муниципальных  образований
городов федерального значения

6 596,8 6 596,8 100,00%

2 19 60010 03 0000 150

Возврат  прочих  остатков
субсидий,  субвенций  и  иных
межбюджетных  трансфертов,
имеющих  целевое  назначение,
прошлых  лет  из  бюджетов
внутригородских
муниципальных  образований
городов федерального значения

0,0 -1 348,3  

      ВСЕГО ДОХОДОВ 83 360,6 81 248,0 97,5%

Приложение 3
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Строгино
от 08.09.2020 № 034

22



Исполнение расходов бюджета муниципального округа Строгино за 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям,
группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджетной классификации

Наименование Раздел
Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид

расходов

Утвержденные
бюджетные
назначения

тыс.руб.

Исполнено,
тыс.руб.

% освоения

ВСЕГО РАСХОДОВ     86 051,6 82 076,1 95,4%
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 

01 00   55 607,5 51 824,7 93,2%

Функционирование
высшего должностного лица
субъекта  РФ  и
муниципального
образования

01 02   4 184,8 4 184,7 100,0%

Глава  муниципального
образования

01 02 31А 0100100  4 089,6 4 089,5 100,0%

Фонд  оплаты  труда  и
страховые взносы

01 02 31А 0100100 121 3 330,9 3 330,8 100,0%

Иные  выплаты  персоналу,  за
исключением  фонда  оплаты
труда

01 02 31А 0100100 122 58,5 58,5 100,0%

23



Взносы  по  обязательному
социальному страхованию на
выплаты  денежного
содержания  и  иные  выплаты
работникам  государственных
(муниципальных) органов

01 02 31А 0100100 129 700,2 700,2 100,0%

Прочие  расходы  в  сфере
здравоохранения

01 02 35Г 0101100  95,2 95,2 100,0%

Иные  выплаты  персоналу,  за
исключением  фонда  оплаты
труда

01 02 35Г 0101100 122 95,2 95,2 100,0%

Функционирование
законодательных
(представительных) органов
государственной  власти  и
представительных  органов
муниципальных
образований

01 03   3 795,0 3 795,0 100,0%

Функционирование
представительных  органов
местного самоуправления

01 03 31А 0100000  195,0 195,0 100,0%

Депутаты  Совета  депутатов
муниципального округа

01 03 31А 0100200  195,0 195,0 100,0%

Прочая закупка товаров, работ
и услуг  для  государственных
нужд

01 03 31А 0100200 244 195,0 195,0 100,0%

24



Межбюджетные  трансферты
бюджетам  муниципальных
округов  в  целях  повышения
эффективности
осуществления  советами
депутатов  муниципальных
округов  переданных
полномочий города Москвы

01 03 33А 0400100  3 600,0 3 600,0 100,0%

Специальные расходы 01 03 33А 0400100 880 3 600,0 3 600,0 100,0%

Функционирование
Правительства РФ, высших
исполнительных  органов
государственной  власти
субъектов  РФ,  местных
администраций

01 04   46 848,4 43 715,7 93,3%

в том числе:        

Обеспечение  деятельности
муниципалитетов
внутригородских
муниципальных
образований  в  части
содержания
муниципальных  служащих
для  решения  вопросов
местного значения

01 04 31Б 0100500  14 673,9 14 604,6 99,5%

Фонд  оплаты  труда  и
страховые взносы

01 04 31Б 0100500 121 10 065,7 10 041,5 99,8%

Иные  выплаты  персоналу,  за
исключением  фонда  оплаты
труда

01 04 31Б 0100500 122 400,5 400,4 100,0%

25



Взносы  по  обязательному
социальному страхованию на
выплаты  денежного
содержания  и  иные  выплаты
работникам  государственных
(муниципальных) органов

01 04 31Б 0100500 129 2 917,1 2 906,8 99,6%

Прочая закупка товаров, работ
и услуг  для  государственных
нужд

01 04 31Б 0100500 244 1 290,6 1 255,9 97,3%

Прочие  расходы  в  сфере
здравоохранения

01 04 35Г 0101100  645,5 645,4 100,0%

Иные  выплаты  персоналу,  за
исключением  фонда  оплаты
труда

01 04 35Г 0101100 122 645,5 645,4 100,0%

за  счет  субвенции  из
бюджета города Москвы

01 04 33А 0100000  24 932,2 21 868,9 87,7%

Финансовое  обеспечение
переданных
внутригородским
муниципальным
образованиям  полномочий
по  содержанию
муниципальных  служащих,
осуществляющих
организацию  деятельности
районных  комиссий  по
делам  несовершеннолетних
и защите их прав

01 04 33А 0100100  1 869,4 1 858,9 99,4%

из них:        

26



-  за  счет  субвенции  из
бюджета города Москвы

01 04 33А 0100100  1 869,4 1 858,9 99,4%

Фонд  оплаты  труда  и
страховые взносы

01 04 33А 0100100 121 969,8 959,8 99,0%

Иные  выплаты  персоналу,  за
исключением  фонда  оплаты
труда

01 04 33А 0100100 122 607,2 606,7 99,9%

Взносы  по  обязательному
социальному страхованию на
выплаты  денежного
содержания  и  иные  выплаты
работникам  государственных
(муниципальных) органов

01 04 33А 0100100 129 292,4 292,4 100,0%

Финансовое  обеспечение
переданных
внутригородским
муниципальным
образованиям  полномочий
по  содержанию
муниципальных  служащих,
осуществляющих
организацию  досуговой,
социально-воспитательной,
физкультурно-
оздоровительной  и
спортивной  работы  с
населением  по  месту
жительства

01 04 33А 0100200  7 379,4 6 912,1 93,7%

из них:        

27



-  за  счет  субвенции  из
бюджета города Москвы

01 04 33А 0100200  7 379,4 6 912,1 93,7%

Фонд  оплаты  труда  и
страховые взносы

01 04 33А 0100200 121 4 038,4 4 035,7 99,9%

Иные  выплаты  персоналу,  за
исключением  фонда  оплаты
труда

01 04 33А 0100200 122 1 267,5 940,3 74,2%

Взносы  по  обязательному
социальному страхованию на
выплаты  денежного
содержания  и  иные  выплаты
работникам  государственных
(муниципальных) органов

01 04 33А 0100200 129 1 165,7 1 165,7 100,0%

Прочая закупка товаров, работ
и услуг  для  государственных
нужд

01 04 33А 0100200 244 907,8 770,4 84,9%

Финансовое  обеспечение
переданных
внутригородским
муниципальным
образованиям  полномочий
по  содержанию
муниципальных  служащих,
осуществляющих
организацию  опеки,
попечительства  и
патронажа

01 04 33А 0100400  15 683,4 13 097,9 83,5%

из них:        
-  за  счет  субвенции  из
бюджета города Москвы

01 04 33А 0100400  15 683,4 13 097,9 83,5%

28



Фонд  оплаты  труда  и
страховые взносы

01 04 33А 0100400 121 7 465,3 7 355,2 98,5%

Иные  выплаты  персоналу,  за
исключением  фонда  оплаты
труда

01 04 33А 0100400 122 1 974,8 1 556,1 78,8%

Взносы  по  обязательному
социальному страхованию на
выплаты  денежного
содержания  и  иные  выплаты
работникам  государственных
(муниципальных) органов

01 04 33А 0100400 129 2 254,6 2 070,1 91,8%

Прочая закупка товаров, работ
и услуг  для  государственных
нужд

01 04 33А 0100400 244 3 988,7 2 116,5 53,1%

29



Межбюджетные трансферты
из бюджета  города  Москвы
бюджетам  внутригородских
муниципальных
образований  в  городе
Москве в целях обеспечения
деятельности  районных
комиссий  по  делам
несовершеннолетних  и
защите  их  прав,
организации  досуговой,
социально-воспитательной,
физкультурно-
оздоровительной  и
спортивной  работы  с
населением  по  месту
жительства

01 04 33А 0400800  6 596,8 6 596,8 100,0%

Фонд  оплаты  труда  и
страховые взносы

01 04 33А 0400800 121 5 066,7 5 066,7 100,0%

Взносы  по  обязательному
социальному страхованию на
выплаты  денежного
содержания  и  иные  выплаты
работникам  государственных
(муниципальных) органов

01 04 33А 0400800 129 1 530,1 1 530,1 100,0%

Резервные фонды 01 11   650,0 0,0 0,0%

Резервный  фонд,
предусмотренный  органами
местного самоуправления

01 11 32А 0100000  650,0 0,0 0,0%

30



Резервные средства 01 11 32А 0100000 870 650,0 0,0 0,0%

Другие
общегосударственные
вопросы

01 13   129,3 129,3 100,0%

Уплата  членских  взносов  на
осуществление  деятельности
Совета  муниципальных
образований города Москвы

01 13 31Б 0100400  129,3 129,3 100,0%

Уплата иных платежей 01 13 31Б 0100400 853 129,3 129,3 100,0%
КУЛЬТУРА  И
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08 00   10 406,2 10 377,2 99,7%

Другие  вопросы  в  области
культуры, кинематографии

08 04   10 406,2 10 377,2 99,7%

в том числе:        

Субвенции  бюджетам
муниципальных  округов  для
осуществления  переданных
полномочий  по  организации
досуговой  и  социально-
воспитательной  работы  с
населением  по  месту
жительства

08 04 09Г 0700000  8 901,8 8 872,8 99,7%

Финансовое  обеспечение
переданных внутригородским
муниципальным
образованиям полномочий по
организации  досуговой  и
социально-воспитательной
работы с населением по месту
жительства

08 04 09Г 0700100  8 901,8 8 872,8 99,7%

31



из них:        

Прочая закупка товаров, работ
и услуг  для  государственных
нужд

08 04 09Г 0700100 244 3 502,0 3 473,0 99,2%

Субсидии  бюджетным
учреждениям  на  финансовое
обеспечение
государственного  задания  на
оказание  государственных
услуг (выполнение работ)

08 04 09Г 0700100 611 5 399,8 5 399,8 100,0%

Прочие  непрограммные
расходные  обязательства
органов  местного
самоуправления

08 04 35Е 0000000  1 504,4 1 504,4 100,0%

Непрограммные  мероприятия
по расходным обязательствам
органов  местного
самоуправления

08 04 35Е 0100000  1 504,4 1 504,4 100,0%

Праздничные  и  социально
значимые  мероприятия  для
населения 

08 04 35Е 0100500  1 504,4 1 504,4 100,0%

Прочая закупка товаров, работ
и услуг  для  государственных
нужд

08 04 35Е 0100500 244 1 504,4 1 504,4 100,0%

ПЕНСИОННОЕ
ОБЕСПЕЧЕНИЕ

10 00   2 304,0 2 304,0 100,0%

Пенсионное обеспечение 10 01   1 080,0 1 080,0 100,0%

Доплата  к  пенсиям
муниципальным  служащим
города Москвы

10 01 35П 0101500  1 080,0 1 080,0 100,0%

32



Иные  межбюджетные
трансферты

10 01 35П 0101500 540 1 080,0 1 080,0 100,0%

Другие  вопросы  в  области
социальной политики

10 06   1 224,0 1 224,0 100,0%

Социальные  гарантии
муниципальным  служащим,
вышедшим на пенсию

10 06 35П0101800  704,0 704,0 100,0%

Пособия  и  компенсации
гражданам  и  иные  выплаты,
кроме  публичных
нормативных обязательств

10 06 35П0101800 321 704,0 704,0 100,0%

Прочие  расходы  в  сфере
здравоохранения

10 06 35Г 0101100  520,0 520,0 100,0%

Пособия  и  компенсации
гражданам  и  иные  выплаты,
кроме  публичных
нормативных обязательств

10 06 35Г 0101100 321 520,0 520,0 100,0%

ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА
И СПОРТ

11 00   17 656,9 17 493,2 99,1%

Массовый спорт 11 02   17 656,9 17 493,2 99,1%
в том числе:        

Финансовое  обеспечение
переданных внутригородским
муниципальным
образованиям полномочий по
организации  физкультурно-
оздоровительной  и
спортивной  работы  с
населением  по  месту
жительства

11 02 10А 0300000  17 656,9 17 493,2 99,1%

33



Субвенции  бюджетам
муниципальных  округов  для
осуществления  переданных
полномочий  по  организации
физкультурно-
оздоровительной  и
спортивной  работы  с
населением  по  месту
жительства

11 02 10А 0300100  17 656,9 17 493,2 99,1%

из них:        

Прочая закупка товаров, работ
и услуг  для  государственных
нужд

11 02 10А 0300100 244 6 700,0 6 536,3 97,6%

Субсидии  бюджетным
учреждениям  на  финансовое
обеспечение
государственного  задания  на
оказание  государственных
услуг (выполнение работ)

11 02 10А 0300100 611 10 956,9 10 956,9 100,0%

СРЕДСТВА  МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ

12    77,0 77,0 100,0%

Периодическая  печать  и
издательства

12 00   77,0 77,0 100,0%

Прочие  непрограммные
расходные  обязательства
органов  местного
самоуправления

12 02 35Е 0000000  40,0 40,0 100,0%

Периодическая  печать  и
издательства

12 02 35Е 0100300  40,0 40,0 100,0%

Уплата иных платежей 12 02 35Е 0100300 853 40,0 40,0 100,0%

34



Другие  вопросы  в  области
средств  массовой
информации

12 04 35Е 0100300  37,0 37,0 100,0%

Прочая закупка товаров, работ
и услуг  для  государственных
нужд

12 04 35Е 0100300 244 37,0 37,0 100,0%

35



Приложение 4
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Строгино
от 08.09.2020 № 034

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Строгино за 2019 год

Наименование
код

ведомства
Раздел

Под-
раз-
дел

Целевая
статья

Вид
расходов

Утвержденные
бюджетные
назначения,

тыс.руб.

Исполнено,
тыс.руб.

%
освоения

Внутригородское
муниципальное образование
Строгино  в  городе  Москве
(код ведомства 900)

900        

ВСЕГО РАСХОДОВ 900     86 051,6 82 076,1 95,4%
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 

900 01 00   55 607,5 51 824,7 93,2%

Функционирование
высшего должностного лица
субъекта  РФ  и
муниципального
образования

900 01 02   4 184,8 4 184,7 100,0%

Глава  муниципального
образования

900 01 02 31А 0100100  4 089,6 4 089,5 100,0%

36



Фонд  оплаты  труда  и
страховые взносы

900 01 02 31А 0100100 121 3 330,9 3 330,8 100,0%

Иные  выплаты  персоналу,  за
исключением  фонда  оплаты
труда

900 01 02 31А 0100100 122 58,5 58,5 100,0%

Взносы  по  обязательному
социальному  страхованию  на
выплаты  денежного
содержания  и  иные  выплаты
работникам  государственных
(муниципальных) органов

900 01 02 31А 0100100 129 700,2 700,2 100,0%

Прочие  расходы  в  сфере
здравоохранения

900 01 02 35Г 0101100  95,2 95,2 100,0%

Иные  выплаты  персоналу,  за
исключением  фонда  оплаты
труда

900 01 02 35Г 0101100 122 95,2 95,2 100,0%

Функционирование
законодательных
(представительных) органов
государственной  власти  и
представительных  органов
муниципальных
образований

900 01 03   3 795,0 3 795,0 100,0%

Функционирование
представительных  органов
местного самоуправления

900 01 03 31А 0100000  195,0 195,0 100,0%

Депутаты  Совета  депутатов
муниципального округа

900 01 03 31А 0100200  195,0 195,0 100,0%

37



Прочая закупка товаров, работ
и  услуг  для  государственных
нужд

900 01 03 31А 0100200 244 195,0 195,0 100,0%

Межбюджетные  трансферты
бюджетам  муниципальных
округов  в  целях  повышения
эффективности
осуществления  советами
депутатов  муниципальных
округов  переданных
полномочий города Москвы

900 01 03 33А 0400100  3 600,0 3 600,0 100,0%

Специальные расходы 900 01 03 33А 0400100 880 3 600,0 3 600,0 100,0%

Функционирование
Правительства РФ, высших
исполнительных  органов
государственной  власти
субъектов  РФ,  местных
администраций

900 01 04   46 848,4 43 715,7 93,3%

в том числе:         
Обеспечение  деятельности
муниципалитетов
внутригородских
муниципальных
образований  в  части
содержания
муниципальных  служащих
для  решения  вопросов
местного значения

900 01 04 31Б 0100500  14 673,9 14 604,6 99,5%

Фонд  оплаты  труда  и
страховые взносы

900 01 04 31Б 0100500 121 10 065,7 10 041,5 99,8%

38



Иные  выплаты  персоналу,  за
исключением  фонда  оплаты
труда

900 01 04 31Б 0100500 122 400,5 400,4 100,0%

Взносы  по  обязательному
социальному  страхованию  на
выплаты  денежного
содержания  и  иные  выплаты
работникам  государственных
(муниципальных) органов

900 01 04 31Б 0100500 129 2 917,1 2 906,8 99,6%

Прочая закупка товаров, работ
и  услуг  для  государственных
нужд

900 01 04 31Б 0100500 244 1 290,6 1 255,9 97,3%

Прочие  расходы  в  сфере
здравоохранения

900 01 04 35Г 0101100  645,5 645,4 100,0%

Иные  выплаты  персоналу,  за
исключением  фонда  оплаты
труда

900 01 04 35Г 0101100 122 645,5 645,4 100,0%

за  счет  субвенции  из
бюджета города Москвы

900 01 04 33А 0100000  24 932,2 21 868,9 87,7%

39



Финансовое  обеспечение
переданных
внутригородским
муниципальным
образованиям  полномочий
по  содержанию
муниципальных  служащих,
осуществляющих
организацию  деятельности
районных  комиссий  по
делам  несовершеннолетних
и защите их прав

900 01 04 33А 0100100  1 869,4 1 858,9 99,4%

из них:         
-  за  счет  субвенции  из
бюджета города Москвы

900 01 04 33А 0100100  1 869,4 1 858,9 99,4%

Фонд  оплаты  труда  и
страховые взносы

900 01 04 33А 0100100 121 969,8 959,8 99,0%

Иные  выплаты  персоналу,  за
исключением  фонда  оплаты
труда

900 01 04 33А 0100100 122 607,2 606,7 99,9%

Взносы  по  обязательному
социальному  страхованию  на
выплаты  денежного
содержания  и  иные  выплаты
работникам  государственных
(муниципальных) органов

900 01 04 33А 0100100 129 292,4 292,4 100,0%

40



Финансовое  обеспечение
переданных
внутригородским
муниципальным
образованиям  полномочий
по  содержанию
муниципальных  служащих,
осуществляющих
организацию  досуговой,
социально-воспитательной,
физкультурно-
оздоровительной  и
спортивной  работы  с
населением  по  месту
жительства

900 01 04 33А 0100200  7 379,4 6 912,1 93,7%

из них:         
-  за  счет  субвенции  из
бюджета города Москвы

900 01 04 33А 0100200  7 379,4 6 912,1 93,7%

Фонд  оплаты  труда  и
страховые взносы

900 01 04 33А 0100200 121 4 038,4 4 035,7 99,9%

Иные  выплаты  персоналу,  за
исключением  фонда  оплаты
труда

900 01 04 33А 0100200 122 1 267,5 940,3 74,2%

Взносы  по  обязательному
социальному  страхованию  на
выплаты  денежного
содержания  и  иные  выплаты
работникам  государственных
(муниципальных) органов

900 01 04 33А 0100200 129 1 165,7 1 165,7 100,0%

41



Прочая закупка товаров, работ
и  услуг  для  государственных
нужд

900 01 04 33А 0100200 244 907,8 770,4 84,9%

Финансовое  обеспечение
переданных
внутригородским
муниципальным
образованиям  полномочий
по  содержанию
муниципальных  служащих,
осуществляющих
организацию  опеки,
попечительства  и
патронажа

900 01 04 33А 0100400  15 683,4 13 097,9 83,5%

из них:         
-  за  счет  субвенции  из
бюджета города Москвы

900 01 04 33А 0100400  15 683,4 13 097,9 83,5%

Фонд  оплаты  труда  и
страховые взносы

900 01 04 33А 0100400 121 7 465,3 7 355,2 98,5%

Иные  выплаты  персоналу,  за
исключением  фонда  оплаты
труда

900 01 04 33А 0100400 122 1 974,8 1 556,1 78,8%

Взносы  по  обязательному
социальному  страхованию  на
выплаты  денежного
содержания  и  иные  выплаты
работникам  государственных
(муниципальных) органов

900 01 04 33А 0100400 129 2 254,6 2 070,1 91,8%

Прочая закупка товаров, работ
и  услуг  для  государственных
нужд

900 01 04 33А 0100400 244 3 988,7 2 116,5 53,1%

42



Межбюджетные трансферты
из  бюджета  города  Москвы
бюджетам  внутригородских
муниципальных
образований  в  городе
Москве в целях обеспечения
деятельности  районных
комиссий  по  делам
несовершеннолетних  и
защите  их  прав,
организации  досуговой,
социально-воспитательной,
физкультурно-
оздоровительной  и
спортивной  работы  с
населением  по  месту
жительства

900 01 04 33А 0400800  6 596,8 6 596,8 100,0%

Фонд  оплаты  труда  и
страховые взносы

900 01 04 33А 0400800 121 5 066,7 5 066,7 100,0%

Взносы  по  обязательному
социальному  страхованию  на
выплаты  денежного
содержания  и  иные  выплаты
работникам  государственных
(муниципальных) органов

900 01 04 33А 0400800 129 1 530,1 1 530,1 100,0%

Резервные фонды                    900 01 11   650,0 0,0 0,0%

Резервный  фонд,
предусмотренный  органами
местного самоуправления

900 01 11 32А 0100000  650,0 0,0 0,0%

Резервные средства 900 01 11 32А 0100000 870 650,0 0,0 0,0%

43



Другие
общегосударственные
вопросы

900 01 13   129,3 129,3 100,0%

Уплата  членских  взносов  на
осуществление  деятельности
Совета  муниципальных
образований города Москвы

900 01 13 31Б 0100400  129,3 129,3 100,0%

Уплата иных платежей 900 01 13 31Б 0100400 853 129,3 129,3 100,0%
КУЛЬТУРА  И
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

900 08 00   10 406,2 10 377,2 99,7%

Другие  вопросы  в  области
культуры, кинематографии

900 08 04   10 406,2 10 377,2 99,7%

в том числе:         

Субвенции  бюджетам
муниципальных  округов  для
осуществления  переданных
полномочий  по  организации
досуговой  и  социально-
воспитательной  работы  с
населением  по  месту
жительства

900 08 04 09Г 0700000  8 901,8 8 872,8 99,7%

Финансовое  обеспечение
переданных  внутригородским
муниципальным
образованиям полномочий по
организации  досуговой  и
социально-воспитательной
работы с населением по месту
жительства

900 08 04 09Г 0700100  8 901,8 8 872,8 99,7%

из них:         

44



Прочая закупка товаров, работ
и  услуг  для  государственных
нужд

900 08 04 09Г 0700100 244 3 502,0 3 473,0 99,2%

Субсидии  бюджетным
учреждениям  на  финансовое
обеспечение государственного
задания  на  оказание
государственных  услуг
(выполнение работ)

900 08 04 09Г 0700100 611 5 399,8 5 399,8 100,0%

Прочие  непрограммные
расходные  обязательства
органов  местного
самоуправления

900 08 04 35Е 0000000  1 504,4 1 504,4 100,0%

Непрограммные  мероприятия
по расходным обязательствам
органов  местного
самоуправления

900 08 04 35Е 0100000  1 504,4 1 504,4 100,0%

Праздничные  и  социально
значимые  мероприятия  для
населения 

900 08 04 35Е 0100500  1 504,4 1 504,4 100,0%

Прочая закупка товаров, работ
и  услуг  для  государственных
нужд

900 08 04 35Е 0100500 244 1 504,4 1 504,4 100,0%

ПЕНСИОННОЕ
ОБЕСПЕЧЕНИЕ

900 10 00   2 304,0 2 304,0 100,0%

Пенсионное обеспечение 900 10 01   1 080,0 1 080,0 100,0%

Доплата  к  пенсиям
муниципальным  служащим
города Москвы

900 10 01 35П 0101500  1 080,0 1 080,0 100,0%

45



Иные  межбюджетные
трансферты

900 10 01 35П 0101500 540 1 080,0 1 080,0 100,0%

Другие  вопросы  в  области
социальной политики

900 10 06   1 224,0 1 224,0 100,0%

Социальные  гарантии
муниципальным  служащим,
вышедшим на пенсию

900 10 06 35П0101800  704,0 704,0 100,0%

Пособия  и  компенсации
гражданам  и  иные  выплаты,
кроме  публичных
нормативных обязательств

900 10 06 35П0101800 321 704,0 704,0 100,0%

Прочие  расходы  в  сфере
здравоохранения

900 10 06 35Г 0101100  520,0 520,0 100,0%

Пособия  и  компенсации
гражданам  и  иные  выплаты,
кроме  публичных
нормативных обязательств

900 10 06 35Г 0101100 321 520,0 520,0 100,0%

ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА
И СПОРТ

900 11 00   17 656,9 17 493,2 99,1%

Массовый спорт 900 11 02   17 656,9 17 493,2 99,1%
в том числе:         
Финансовое  обеспечение
переданных  внутригородским
муниципальным
образованиям полномочий по
организации  физкультурно-
оздоровительной  и
спортивной  работы  с
населением  по  месту
жительства

900 11 02 10А 0300000  17 656,9 17 493,2 99,1%

46



Субвенции  бюджетам
муниципальных  округов  для
осуществления  переданных
полномочий  по  организации
физкультурно-
оздоровительной  и
спортивной  работы  с
населением  по  месту
жительства

900 11 02 10А 0300100  17 656,9 17 493,2 99,1%

из них:         

Прочая закупка товаров, работ
и  услуг  для  государственных
нужд

900 11 02 10А 0300100 244 6 700,0 6 536,3 97,6%

Субсидии  бюджетным
учреждениям  на  финансовое
обеспечение государственного
задания  на  оказание
государственных  услуг
(выполнение работ)

900 11 02 10А 0300100 611 10 956,9 10 956,9 100,0%

СРЕДСТВА  МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ

900 12    77,0 77,0 100,0%

Периодическая  печать  и
издательства

900 12 00   77,0 77,0 100,0%

Прочие  непрограммные
расходные  обязательства
органов  местного
самоуправления

900 12 02 35Е 0000000  40,0 40,0 100,0%

Периодическая  печать  и
издательства

900 12 02 35Е 0100300  40,0 40,0 100,0%

Уплата иных платежей 900 12 02 35Е 0100300 853 40,0 40,0 100,0%

47



Другие  вопросы  в  области
средств массовой информации

900 12 04 35Е 0100300  37,0 37,0 100,0%

Прочая закупка товаров, работ
и  услуг  для  государственных
нужд

900 12 04 35Е 0100300 244 37,0 37,0 100,0%

Приложение 5
к решению Совета депутатов

муниципального округа Строгино
от 08.09.2020 № 034

ОТЧЕТ

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда
муниципального округа Строгино за 2019 год

Решением Совета депутатов муниципального округа Строгино от 18 декабря 2018
года  №  077  «О  бюджете  внутригородского  муниципального  образования
Строгино  в  городе  Москве  на  2019  год  муниципального  округа»  размер
резервного  фонда  на  2019  год  утвержден  в  сумме  650,0  тыс.  руб.  по  коду
бюджетной классификации расходов 900 0111 32А0100000 870. Резервный фонд
создавался  в  соответствии  со  статьей  81  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации с целью финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том
числе на  проведение  аварийно-восстановительных работ и  иных мероприятий,
связанных  с  ликвидацией  последствий  стихийных  бедствий  и  других
чрезвычайных  ситуаций  на  территории  муниципального  округа  Строгино.  В
период с 01 января 2019 года по 31 декабря 2019 года средства резервного фонда
на указанные цели не направлялись и не расходовались.

48



49


